
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

 

Протокол № 19 

пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії  

Саратської селищної ради восьмого скликання 

 

 

17 червня 2022 року                                                           10.00 година, 

                                                                                              селище Сарата 

                                                                                              вул. Крістіана Вернера,84 

Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

селищної ради: 26 

таселищний голова  

 

Присутні: 

20 депутат та 

селищний голова 

 

Відсутні: 

6 депутатів 

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

 

Старости старостинських округів, структурні підрозділи селищної ради, доповідачі. 

 

Шановні депутати! 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання дев’ятнадцятої чергової сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення в Саратській селищній раді  VІІІ скликання депутатської 

Групи «РОЗВИТОК ТА ДОБРОБУТ САРАТЩИНИ». 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. – Саратський селищний голова. 

Доводжу до Вашого відома інформацію про створення в Саратській селищній раді 

VІІІ скликання депутатської Групи «РОЗВИТОК ТА ДОБРОБУТ САРАТЩИНИ». 

28 березня 2022 року до Саратської селищної ради надійшов протокол засідання 

зборів депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району від 23 березня 2022 року про припинення 

діяльності депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» в 

Саратській селищній раді та продовження роботи, як позафракційні депутати. 

25 травня 2022 року до Саратської селищної ради надійшов лист від 20 травня 2022 

року та протокол засідання установчих зборів депутатської Групи «РОЗВИТОК ТА 

ДОБРОБУТ САРАТЩИНИ» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 



від 20 травня 2022 року про створення депутатської Групи «РОЗВИТОК ТА ДОБРОБУТ 

САРАТЩИНИ» у складі: голова депутатської Групи – Середа Владислав Андрійович, та 

депутати Верьовкін Павло Миколайович, Добинда Сергій Тимофійович. 

(повідомлення додається) 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

Голосували одноголосно. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Є пропозиція прийняти порядок денний вцілому. Прошу голосувати. 

Голосували одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про зміну місцезнаходження юридичної особи Комунальний заклад «Саратська 

дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статутуу новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

2. Про зміну місцезнаходження Комунальної установи «Саратський інклюзивно-

ресурсний центр» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції  

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

3. Про затвердження складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду 

керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

4. Про встановлення місцевих податків і зборів на території Саратської селищної 

територіальної громади на 2023 рік. 

 Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

5. Про надання дозволу на списання майна комунальних закладів та підприємства 
Саратської селищної територіальної громади. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

6. Про вилучення з оперативного управління Зорянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів - ліцей Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського 

району Одеської області рухомого майна та закріплення за Комунальним Підприємством 

«ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» на праві господарського відання.  

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 



7. Про надання дозволу Зорянському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ  

ступенів - ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області на списання майна. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

8. Про закріплення нежитлової будівлі за КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ 

«САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩИНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» на праві оперативного 

управління. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. (шахово-шашковий клуб) 

9. Про закріплення майна відділу культури і туризму Саратської селищної ради за 

комунальними закладами будинків культури Саратської селищної територіальної громади 

на праві оперативного управління. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

10. Про безоплатну передачу матеріальних цінностей із комунальної власності 

Саратської селищної територіальної громади до державної власності в особі Військової 

частини А4210. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

11. Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 177 – 

VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди комунальної 

власності Саратської селищної територіальної громади». 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

12. Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської 

селищноїтериторіальної громади за І квартал 2022 року 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

Земельні питання. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

13. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 2021 року 

№ 280-VІІІ «Про надання громадянину Хозинському Володимиру Івановичу дозволу на 

розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області». 

14. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 2021 року 
№ 285-VІІІ «Про надання громадянці Граматіній Надії Іванівні дозволу на розробку 

проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки комунальної форми 

власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для ведення особистого 

селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області». 

15. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 2021 року 

№ 278-VІІІ «Про надання громадянину Супрязі Віктору Миколайовичу дозволу на 

розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області». 



16. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в оренду 

земельної ділянки громадянам Небозі Людмилі Петрівні та Шьогрен (Ерікссон) Вірі 

Григорівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Миру, 17 (в межах населеного пункту). 

17. Про припинення права постійного користування земельною ділянкою та 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ПАТ 

«УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 1/49а. 

18. Про припинення права постійного користування земельною ділянкою та 

затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ПАТ «УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для 

розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 15. 

19. Про розгляд заяви гр. Завгородноої Марини Юріївні про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для ведення 

особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

20. Про розгляд заяви гр. Шовкомуд Ірини Миколаївни про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для ведення 

особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

21. Про розгляд клопотання Мальцева Степана Євгеновича щодо затвердження 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для 

ведення особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного пункту). 

22. Про розгляд клопотання Грабовенко Лариси Анатоліївни від 10.06.2021 року 

про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки орієнтованою площею 2,00 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення, які перебувають в комунальній власності, для 

ведення особистого селянського господарства на території селища Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту). 

23. Про звернення до Одеської обласної Державної (військової) адміністрації, 

Державної служби України безпеки на транспорті, Служби автомобільних доріг в 

Одеській області, народного депутата Верховної Ради України Кіссе А.І. щодо можливості 

проїзду  великовагового автотранспорту в нічний час по трасі М-15 Одеса – Рені  

встановлення ваг для габаритно-вагового контролю на ділянці траси М-15 Одеса – Рені 

(км 158 +300) та вирішення питання щодо зменшення черг автотранспорту біля 

блокпостів. 

 Доповідач: Чиклікчи Г.Г. – голова постійної комісії селищної ради з питань 

земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 
підприємницької діяльності 

24. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 хвилин, 

для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  



Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Затвердити регламент роботи пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Голосували одноголосно. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про зміну місцезнаходження юридичної особи Комунальний заклад 

«Саратська дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про зміну місцезнаходження юридичної особи 

Комунальний заклад «Саратська дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області та затвердження Статутуу новій 

редакції», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про зміну місцезнаходження юридичної особи 

Комунальний заклад «Саратська дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області та затвердження Статутуу новій 

редакції», прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 930-VIІІ прийнято, додається. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про зміну місцезнаходження Комунальної установи «Саратський 

інклюзивно-ресурсний центр» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про зміну місцезнаходження Комунальної установи 

«Саратський інклюзивно-ресурсний центр» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про зміну місцезнаходження Комунальної установи 

«Саратський інклюзивно-ресурсний центр» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 931-VIІІ прийнято, додається. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на 
посаду керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Шиман В.І. - депутат селищної ради. 

 Сьогодні на сесії оголосили про створення депутатської Групи «РОЗВИТОК ТА 

ДОБРОБУТ САРАТЩИНИ».  Я вважаю, що саме з цього часу розпочинається легітимна 

діяльність цієї групи. Лише після цього депутатська група, може проводити збори та 

обирати представника до складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду 

керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – 

гімназія Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Збори депутатської групи про обрання представника, були проведені ще два тижні тому. Я 



вважаю, що включення до конкурсної комісії Середи Владислава Андрійовича, є не 

правильним. 

 Спочатку, депутатська група «Солідарні за майбутнє» не збиралась надавати свого 

представника до складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду керівника 

Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, але тепер ми 

також хочемо надати представника від нашої депутатської групи - Сирбу Анжелу 

Василівну. 

Чиклікчи Г.Г. – депутат селищної ради. 

 Ми можемо зараз включити представника від депутатської групи «Солідарні за 

майбутнє»? 

Страт Н.Г. – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради. 

 Ні не можемо. Вони не ненадали свої пропозиції щодо включення представника та 

протокол зборів. Також, для проведення конкурсу селищна рада формує та затверджує 

конкурсну комісію чисельністю від 6 до 15 осіб, до складу якої на паритетних засадах 

входять представники: 

- селищної ради; 

- Управління Державної служби якості освіти в Одеській області, місцевої державної 

адміністрації; 

- інститутів громадянського суспільства. 

 Тому, для збереження принципу паритету нам потрібно щоб Білгород-Дністровська 

районна військова адміністрація Одеської області надала ще одного представника. 

Дудуш І.І. – депутат селищної ради. 

Пропоную не створювати додаткових підстав для звернення до суду та оскарження 

рішень селищної ради, а саме що затверджений склад конкурсної комісії з проведення 

конкурсу на посаду керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів - гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району 

Одеської області, був застверджений без дотримання всіх норм закону. 

Чиклікчи Г.Г. – депутат селищної ради. 

Пропоную не закривати сесію, розглянути всі питання порядку денного, а розгляд 

питання «Про затвердження складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду 

керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області» 

перенести на наступний тиждень, коли будуть вирішіні всі суперечливі питання та надані 

всі кандидатури. 

ВИСТУПИЛА: Райчева В.Д. – селищний голова. 
Від Чиклікчи Г.Г., надійшла пропозиція не закривати сесію, розглянути всі питання 

порядку денного, а розгляд питання «Про затвердження складу конкурсної комісії з 

проведення конкурсу на посаду керівника Саратського опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів - гімназія Саратської селищної ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області» перенести на наступний тиждень, коли будуть 

вирішіні всі суперечливі питання та надані всі кандидатури. 

 Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 
ВИРІШИЛИ: Не закривати сесію, розглянути всі питання порядку денного, а розгляд 

питання «Про затвердження складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду 

керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області» 

перенести на наступний тиждень, коли будуть вирішіні всі суперечливі питання та надані 

всі кандидатури представників. 

Голосували одноголосно. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про встановлення місцевих податків і зборів на територіїСаратської 

селищної територіальної громади на 2023 рік. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИСТУПИЛИ:  

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

Пропоную ставки податку на нерухоме майно залишити на рівні минулого року у 

розмірі 0,45 та не збільшувати його до 0,75. 

ВИСТУПИЛА: Райчева В.Д. – селищний голова. 

Від Негодяєв А.Л. надійшла пропозиція ставки податку на нерухоме майно 

залишити на рівні минулого року у розмірі 0,45 та не збільшувати його до 0,75. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

Підсумки голосування. 

За –  10, проти – 9, утрималось -2. 

Пропозиція не прийнята. 

ВИСТУПИЛИ: Середа В.А. – депутат селищної ради. 

Пропоную зменшити ставку вільного налогу з 20 % до 17 %. 

ВИСТУПИЛА: Райчева В.Д. – селищний голова. 

Від Середи В.А. надійшла пропозиція зменшити ставку вільного налогу з 20 % до 

17 %. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

Підсумки голосування. 

За –  4, проти – 14, утрималось - 2. 

(Добинда С.Т. – вийшов з зали засідань) 

Пропозиція не прийнята. 

ВИСТУПИЛИ: Лохматов В.А. – депутат селищної ради. 

 Я завжди був за зменшення податків та зборів, але зараз у період війни, я вважаю 

треба залишити так, як це передбачено у проєкті рішення. 

ВИСТУПИЛА: Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Так, як жодна з пропозицій не пройшла, пропоную проєкт рішення «Про 

встановлення місцевих податків і зборів на території Саратської селищної територіальної 

громади на 2023 рік», прийняти в цілому. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось - 6. 

Рішення № 932-VIІІ прийнято, додається. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на списання майна комунальних закладів та 

підприємства Саратської селищної територіальної громади. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання дозволу на списання майна комунальних 

закладів та підприємства Саратської селищної територіальної громади», прийняти за 
основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про надання дозволу на списання майна комунальних 

закладів та підприємства Саратської селищної територіальної громади», прийняти 

вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось –1, не голосувало - 5.  

Рішення № 933-VIІІ прийнято, додається. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про вилучення з оперативного управління Зорянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів - ліцей Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського 



району Одеської області рухомого майна та закріплення за Комунальним Підприємством 

«ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» на праві господарського відання.  

ДОПОВІДАВ:Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про вилучення з оперативного управління Зорянського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - ліцей Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області рухомого майна та закріплення за 

Комунальним Підприємством «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» на праві 

господарського відання», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про вилучення з оперативного управління Зорянського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - ліцей Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області рухомого майна та закріплення за 

Комунальним Підприємством «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» на праві 

господарського відання», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось – 1, не голосувало - 5.  

Рішення № 934-VIІІ прийнято, додається. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Зорянському закладу загальної середньої освіти І-ІІІ  

ступенів - ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області на списання майна.  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання дозволу Зорянському закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ  ступенів - ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області на списання майна», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання дозволу Зорянському закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ  ступенів - ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області на списання майна», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось – 1, не голосувало - 5.  

Рішення № 935-VIІІ прийнято, додається. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про закріплення нежитлової будівлі за КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДОМ 

«САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩИНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» на праві оперативного 

управління.  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення нежитлової будівлі за КОМУНАЛЬНИМ 

ЗАКЛАДОМ «САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩИНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» на праві 

оперативного управління», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення нежитлової будівлі за КОМУНАЛЬНИМ 

ЗАКЛАДОМ «САРАТСЬКИЙ СЕЛИЩИНИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ» на праві 

оперативного управління», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось – 1, не голосувало - 5.  

Рішення № 936-VIІІ прийнято, додається. 

 



9. СЛУХАЛИ: Про закріплення майна відділу культури і туризму Саратської селищної 

ради за комунальними закладами будинків культури Саратської селищної територіальної 

громади на праві оперативного управління.  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення майна відділу культури і туризму 

Саратської селищної ради за комунальними закладами будинків культури Саратської 

селищної територіальної громади на праві оперативного управління», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про закріплення майна відділу культури і туризму 

Саратської селищної ради за комунальними закладами будинків культури Саратської 

селищної територіальної громади на праві оперативного управління», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  15, проти – 0, утрималось – 1, не голосувало - 5.  

Рішення № 937-VIІІ прийнято, додається. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу матеріальних цінностей із комунальної 

власності Саратської селищної територіальної громади до державної власності в особі 

Військової частини А4210.  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про безоплатну передачу матеріальних цінностей із 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади до державної 

власності в особі Військової частини А4210», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про безоплатну передачу матеріальних цінностей із 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади до державної 

власності в особі Військової частини А4210», прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 938-VIІІ прийнято, додається. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 

177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади».  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти за основу. 
Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 939-VIІІ прийнято, додається. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за І квартал 2022 року.  

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за І квартал 2022 року», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за І квартал 2022 року», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

Рішення № 940-VIІІ прийнято, додається. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 

2021 року № 280-VІІІ «Про надання громадянину Хозинському Володимиру Івановичу 

дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області».  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 280-VІІІ «Про надання громадянину Хозинському Володимиру 

Івановичу дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з 

земель запасу на для ведення особистого селянського господарства на території с. 

Михайлівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 280-VІІІ «Про надання громадянину Хозинському Володимиру 

Івановичу дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з 

земель запасу на для ведення особистого селянського господарства на території с. 

Михайлівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

Рішення № 941-VIІІ прийнято, додається. 

 

14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 

2021 року № 285-VІІІ «Про надання громадянці Граматіній Надії Іванівні дозволу на 

розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області».  
ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 285-VІІІ «Про надання громадянці Граматіній Надії Іванівні 

дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 285-VІІІ «Про надання громадянці Граматіній Надії Іванівні 



дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області»», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

Рішення № 942-VIІІ прийнято, додається. 

 

15. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 23 квітня 

2021 року № 278-VІІІ «Про надання громадянину Супрязі Віктору Миколайовичу дозволу 

на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки 

комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з земель запасу на для 

ведення особистого селянського господарства на території с. Михайлівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області».  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 278-VІІІ «Про надання громадянину Супрязі Віктору 

Миколайовичу дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з 

земель запасу на для ведення особистого селянського господарства на території с. 

Михайлівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 23 квітня 2021 року № 278-VІІІ «Про надання громадянину Супрязі Віктору 

Миколайовичу дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки комунальної форми власності зі зміною цільового призначення, з 

земель запасу на для ведення особистого селянського господарства на території с. 

Михайлівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось - 1.  

Рішення № 943-VIІІ прийнято, додається. 

 

16. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі в 

оренду земельної ділянки громадянам Небозі Людмилі Петрівні та Шьогрен (Ерікссон) 

Вірі Григорівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Миру, 17 (в межах населеного пункту).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 
земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачі в оренду земельної ділянки громадянам Небозі Людмилі Петрівні та Шьогрен 

(Ерікссон) Вірі Григорівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Миру, 17 (в межах 

населеного пункту)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось –0, неголосували - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 



передачі в оренду земельної ділянки громадянам Небозі Людмилі Петрівні та Шьогрен 

(Ерікссон) Вірі Григорівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Миру, 17 (в межах 

населеного пункту)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  20, проти – 0, утрималось –0, неголосували - 1.  

Рішення № 944-VIІІ прийнято, додається. 

 

17. СЛУХАЛИ: Про припинення права постійного користування земельною ділянкою та 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ПАТ 

«УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 1/49а.  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права постійного користування 

земельною ділянкою та затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки ПАТ «УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 1/49а», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права постійного користування 

земельною ділянкою та затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки ПАТ «УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 1/49а», прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 945-VIІІ прийнято, додається. 

 

18. СЛУХАЛИ: Про припинення права постійного користування земельною ділянкою та 

затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ПАТ «УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для 

розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 15.  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права постійного користування 

земельною ділянкою та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ПАТ 

«УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Чкалова, 15», прийняти за основу. 
Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про припинення права постійного користування 

земельною ділянкою та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ПАТ 

«УКРТЕЛЕКОМ» в оренду для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Чкалова, 15», прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 946-VIІІ прийнято, додається. 

 

19. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви гр. Завгородноої Марини Юріївні про затвердження 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для 



ведення особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Завгородноої Марини Юріївні про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось - 5.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Завгородноої Марини Юріївні про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось - 5.  

Рішення № 947-VIІІ прийнято, додається. 

 

20. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви гр. Шовкомуд Ірини Миколаївни про затвердження 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для 

ведення особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Шовкомуд Ірини Миколаївни про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 3, утрималось - 4.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Шовкомуд Ірини Миколаївни про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 3, утрималось - 4.  

Рішення № 948-VIІІ прийнято, додається. 

 

21. СЛУХАЛИ: Про розгляд клопотання Мальцева Степана Євгеновича щодо 
затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного 

пункту).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Мальцева Степана Євгеновича 

щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га 

у власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного 

пункту)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 



За –  14, проти – 2, утрималось – 4, не голосували - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Мальцева Степана Євгеновича 

щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га 

у власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного 

пункту)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось – 4, не голосували - 1.  

Рішення № 949-VIІІ прийнято, додається. 

 

22. СЛУХАЛИ: Про розгляд клопотання Грабовенко Лариси Анатоліївни від 10.06.2021 

року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у 

власність земельної ділянки орієнтованою площею 2,00 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення, які перебувають в комунальній власності, для 

ведення особистого селянського господарства на території селища Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту).  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Грабовенко Лариси Анатоліївни 

від 10.06.2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення у власність земельної ділянки орієнтованою площею 2,00 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення, які перебувають в комунальній власності, для 

ведення особистого селянського господарства на території селища Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось – 4, не голосували - 1.  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд клопотання Грабовенко Лариси Анатоліївни 

від 10.06.2021 року про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення у власність земельної ділянки орієнтованою площею 2,00 га. за рахунок земель 

сільськогосподарського призначення, які перебувають в комунальній власності, для 

ведення особистого селянського господарства на території селища Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось – 4, не голосували - 1.  

Рішення № 950-VIІІ прийнято, додається. 

 

23. СЛУХАЛИ: Про звернення до Одеської обласної Державної (військової) 

адміністрації, Державної служби України безпеки на транспорті, Служби автомобільних 

доріг в Одеській області, народного депутата Верховної Ради України Кіссе А.І. 

щодоможливості проїзду  великовагового автотранспорту в нічний час по трасі М-15 

Одеса – Рені  встановлення ваг для габаритно-вагового контролю на ділянці траси М-15 
Одеса – Рені (км 158 +300) та вирішення питання щодо зменшення черг автотранспорту 

біля блокпостів.  

ДОПОВІДАВ: Чиклікчи Г.Г. – голова постійної комісії селищної ради з питань земельних 

відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення до Одеської обласної Державної 

(військової) адміністрації, Державної служби України безпеки на транспорті, Служби 

автомобільних доріг в Одеській області, народного депутата Верховної Ради України 

Кіссе А.І. щодоможливості проїзду  великовагового автотранспорту в нічний час по трасі 

М-15 Одеса – Рені  встановлення ваг для габаритно-вагового контролю на ділянці траси 

М-15 Одеса – Рені (км 158 +300) та вирішення питання щодо зменшення черг 

автотранспорту біля блокпостів», прийняти за основу. 



Голосували одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення до Одеської обласної Державної 

(військової) адміністрації, Державної служби України безпеки на транспорті, Служби 

автомобільних доріг в Одеській області, народного депутата Верховної Ради України 

Кіссе А.І. щодоможливості проїзду  великовагового автотранспорту в нічний час по трасі 

М-15 Одеса – Рені  встановлення ваг для габаритно-вагового контролю на ділянці траси 

М-15 Одеса – Рені (км 158 +300) та вирішення питання щодо зменшення черг 

автотранспорту біля блокпостів», прийняти вцілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 951-VIІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Різне. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

16 червня 2022 року на спільному засіданні постійних комісій селищної ради: з 

бюджету та фінансово-економічних питань, з  питань освіти, культури, спорту та у 

справах молоді,  з  питань соціального захисту та охорони здоров’я, з питань депутатської 

діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини та з питань 

земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності було прийнято протокольне рішення: 

Сесії селищної ради рекомендувати виконавчому комітету селищної ради внести 

зміни до Комплексної Програми соціальної підтримки населення Саратської селищної 

територіальної громади на 2021–2022 роки», затвердженого рішенням селищної ради від 

02 лютого 2021 року  № 100-VIІІ, щодо підтримки військовослужбовців, які зазнали 

травм, поранення, контузії, каліцтва чи захворювання під час військової агресії Російської 

Федерації проти України. 

Хто за те щоб прийняти це протокольне рішення прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати виконавчому комітету селищної ради внести зміни до 

Комплексної Програми соціальної підтримки населення Саратської селищної 

територіальної громади на 2021–2022 роки», затвердженого рішенням селищної ради від 

02 лютого 2021 року  № 100-VIІІ, щодо підтримки військовослужбовців, які зазнали 

травм, поранення, контузії, каліцтва чи захворювання під час військової агресії Російської 

Федерації проти України. 

Голосували одноголосно. 

 

 Оголошено перерву у засіданні дев'ятнадцятої чергової сесії Саратської селищної 

ради восьмого скликання.  

 Про дату, місце і час засідання Вас буде повідомлено додатково. 

 

23 червня 2022 року                                                           10.00 година, 

                                                                                               селище Сарата 

вул.Крістіана Вернера,84 

Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

селищної ради:26 

та селищний голова  

Присутні:  

21депутат та 

селищний голова 

Відсутні: 

5 депутатів 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

 Є пропозиція продовжити пленарне засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати. 



 

Голосували одноголосно. 

Для продовження роботи пленарного засідання дев’ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання прошу секретаріат Саратської селищної 

ради зайняти своє місце. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

Сьогодні, 23 червня 2022 року, відбулося засідання постійної комісії з питань 

земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності, яка винесла на розгляд сесії наступні питання:  

- Про надання згоди на передачу комунального майна Саратської селищної 

територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим формуванням; 

- Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для ведення 

особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

Хто за пропозицію включити до порядку деного наступні питання:  

- Про надання згоди на передачу комунального майна Саратської селищної 

територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим формуванням; 

- Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для ведення 

особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

Прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку деного наступні питання:  

- Про надання згоди на передачу комунального майна Саратської селищної 

територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим формуванням; 

- Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для ведення 

особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

Голосували одноголосно. 

 

Переходимо до розгляду питання порядку денного, яке 17 червня було перенесено 

для вирішення усіх суперечливих питань щодо затвердження складу представників 

конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду керівника Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - гімназія Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області». 

 

24. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на 

посаду керівника Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

гімназія Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області.  

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 
спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Доопрацьований проект рішення «Про затвердження складу конкурсної 

комісії з проведення конкурсу на посаду керівника Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - гімназія Саратської селищної ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  19, проти – 1, утрималось – 1, не голосували - 1.  

ВИРІШИЛИ: Доопрацьований проект рішення «Про затвердження складу конкурсної 

комісії з проведення конкурсу на посаду керівника Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - гімназія Саратської селищної ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 



За –  17, проти – 2, утрималось – 2, не голосували - 1.  

Рішення № 952-VIІІ прийнято, додається. 

 

25. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу комунального майна Саратської селищної 

територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим формуванням.  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст селищної ради з 

питань майна, комунальної власності відділу комунальної власності, земельних відносин 

та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання згоди на передачу комунального майна 

Саратської селищної територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим 

формуванням», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  21, проти – 0, утрималось – 0, не голосували - 1.  

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання згоди на передачу комунального майна 

Саратської селищної територіальної громади  в умовах воєнного стану військовим 

формуванням», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  21, проти – 0, утрималось – 0, не голосували - 1.  

Рішення № 953-VIІІ прийнято, додається. 

 

26. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про затвердження 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у власність для 

ведення особистого селянського господарства на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених пунктів). 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось - 5.  

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про розгляд заяви гр. Завгородньої Надії Іванівни про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2 га у 

власність для ведення особистого селянського господарства на території Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населених 

пунктів)», прийняти вцілому. 

Підсумки голосування. 

За –  14, проти – 2, утрималось - 5.  

Рішення № 954-VIІІ прийнято, додається. 

 
ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

 Питання порядку денного пленарного засідання дев'ятнадцятої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання розглянуті. 

Є пропозиція закрити пленарне засідання дев’ятнадцятої чергової сесії Саратської 

селищної радивосьмого скликання. Прошу голосувати. 

Голосувалиодноголосно. 

Головуючий закриває засідання. 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 


